
令和 7 年 6 月 17 日 

 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 

 

「オンライン災害研修会」開催について 
 

 日頃より青森県薬剤師会事業へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、熊本県山鹿地区薬剤師会の大森眞樹先生を講師にお招きし、「オンライ

ン災害研修会」を下記により開催することといたしました。 

この研修会は、災害医療に関する基礎的な知識、災害時の医薬品流通、法的特例

措置など薬事に関する基礎を習得し、災害薬事対応の原則について理解し薬事トリ

アージを実践できるようになる、避難所等での情報収集や初動、救護班や多職種と

連携できるようになることを目的に開催いたします。また、連携強化加算の算定要

件として災害対応に係る研修を年１回以上実施することが義務付けられております

ので、この機会に是非ご聴講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 
記 

 

日  時：令和 7 年 7 月１日（火） １９時 3０分～２1 時００分 

開催方法：ウェビナーによる Web 配信 

演  題：（仮）災害対応に係る研修会 

           講師：熊本県山鹿地区薬剤師会 理事 大森 眞樹 先生 

参 加 費： 会  員  １,５００円 ・ 非会員 ２,０００円 

       （別途、イベントペイシステム利用料 220 円をご負担願います） 

  申込締切：令和 7 年 6 月 25 日（水） 

以上 

 
※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 

  
青森県薬剤師会ホームページ → 研修会のご案内 → オンライン災害研修会 → 

 イベントペイ をクリックしてお申込みください。 

 

※ 後日、ご登録いただいたメールアドレス宛に「研修受講 URL」を送信いたしますので、

そちらから受講してください。 

※ 日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研修受講単位１単位申請中 


